(110) ASBg FN, c. 2 r. 2, atto a p. 33, 17.2.1281, notaio Viviano di Alberto Gatti, rogato *in loco de Anexe in ecclesia domini sancti Georgii de Anexe in publica et generale contione ipsius comunis de Anexe ibi more solito convocata congregata et coadunata ad tolam sonatam occasione elligendi credendariorum ipsius comunis de Anexe. Presentibus testibus Iohanne filio condam Alberti Peterlizi de Postancu et domino pre Petro presbitero ecclesie domini Sancti Georgii de Anexe et domino magistro Martino clerico ecclesie et aliis. In qua quidem contione seu arengo electi fuerunt per infrascriptos vicinos suprascripti comunis de Anexe infrascriptos duodecim credendarios secundum et eo modo quod inferior continet videlicet quod in primis venit Lanfranco de Aleandronibus unum credendarium et ipse ellegit Alexandrum Segafferri. Et Alberto Sanionum alium qui ellegit Petrum filium condam Martini Cantonum. Et Alberto Serrae alium qui ellegit Alexandrum filium condam Bonazzii Domingonum. Et Petro Cantoni alium qui ellegit Albertum filium condam Alberici Sanionum. Et Alberto Petri de Montegio alium qui ellegit Petrum filium condam alterius Petri Macchonum. Et Guillelmo qui dicitur Rosa alium et ellegit Guillelmum filium condam ser Alberti de Ponte. Et Galicio de Anexe alium et ellegit Iohannem filium Alberti Donathonum de Olera habitantem de Aneie. Et Bonadeo Domingonum alium et ellegit Lanfrancum filium condam Alexandri Lanfranci Torbene. Et Guillelmo qui dicitur Azzinus filio condam Alberti de Ponte alium qui ellegit Albertum filium Segafeni Vaccharus. Et Carissano filio condam Alexandri de Lacosta alium qui ellegit Glicum filium condam Petri Zaninelli. Et Guillelmo filio condam ser Alberti de Ponte alium qui ellegit Albertum filium condam Iohannis de Merzadro. Et Alexandro filio condam Petri Segafeni alium qui ellegit Bertolameum filium condam Peterboni de Polizza. Et qui omnes credendarii iurarunt ibi ad sancta deo evangelia consiliandi suprascriptum comune de Anexe bene et bona fide sine fraude et legaliter sacramento eis et cuique eorum corporaliter prestito.*

(111) ASBg FN, c. 2 r. 2, atto a p. 34 del 17.2.1281, notaio Viviano di Alberto Gatti. *Omnes predicti consules et camparii iurarunt ibi da sancta dei evangelia sacramento eis et cuique eorum corporaliter prestito de facere et exercere ipsa eorum officia consulatus et camparie bene et bona fide et legaliter sine fraude secundum quod hinc retro facere consueverunt et tenentur et debent de iure.*

Sia per questa tornata invernale del 1281, sia per quella estiva del luglio 1282 (avvenuta stavolta all'aperto, *sub portichum qui est apud ecclesiam domini sancti Georgii*), si ha per le elezioni di Nese un'interessante sequenza standard di tre atti: elezione dei dodici credendari, elezione congiunta di due consoli e di quattro campari, ed infine una interessante e particolare *carta sindicatus suprascripti comunis*. Attraverso di essa dodici consiglieri e qualche *vicinus* (quattro nel primo caso, nove nel secondo), dichiarando di agire per il comune e per l'*universitas vicinorum*, subito dopo aver eletto i due consoli dell'anno, tramite un autonomo rogito notarile li designano anche loro messi e procuratori e sindaci (*certi missi nuncii actores procuratores et sindicii ac legitimi defensores ad omnes lites causas questiones et controversias*)¹¹². Ciò appare costituire una delega di responsabilità ai consoli nei loro rapporti nei confronti delle autorità cittadine, che paiono oramai giocare il ruolo di vero ed unico punto di riferimento e controparte dei rappresentanti scaturiti da queste procedure elettorali¹¹³.